
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CONSELHO SUPERIOR 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 028, DE 29 DE ABRIL DE 2020 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no DOU nº 71, 12/04/2017, 

considerando o Processo IFMT nº 23188.004370.2019-99; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Alterar a comissão que realizará a eleição para escolha de 

representantes para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, designada pela Resolução nº 

054/2019 e alterada pela Resolução nº 013/2020, que passará a ter os seguintes membros: 

 

- Antônio Nobre da Silva (Representação Docente) – Presidente 

- Débora Neves de Melo (Representação Técnico-Administrativo) 

- Edna Pereira dos Santos Ferreira (Representação Técnico-Administrativo) 

 

Art. 2° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cuiabá–MT, 29 de abril de 2020. 

 

 
 

Willian Silva de Paula 

Presidente do Conselho Superior do IFMT 


